



Nyhedsbrev fra Stevns Blixen Klub 1 2024:

Kære alle

Allerførst vil vi byde varmt velkommen til vores nye medlemmer – vi er pt 110 medlemmer, da alle endnu ikke har fået betalt kontingent – men vi regner med at nå ca. 120 medlemmer, når fristen for betaling udløber.

Vi forventer, at I selv orienterer jer på hjemmesiden – <https://stevns.blixenklub.dk> – for at se forårets program. Her kan I også se hvilke interessegrupper, der er oprettet. Interessegrupper er selvstyrende grupper, som mødes om en tilbagevendende aktivitet, fx strikkeklub, kortklub, gåklub, biografklub osv.

Hvis I har lyst og mod på at oprette en ny interessegruppe, så vil vi bede jer præsentere ideen på et af vores møder for at lodde stemningen. Derefter lægger vi en kort beskrivelse på hjemmesiden og kontaktoplysninger på en kontaktperson, og så kan I gå i gang.

Marianne Clemmensen har netop tilbudt at starte endnu en strikkeklub op, da der er lukket for tilgang i den eksisterende strikkeklub.

Nyt initiativ: "Det brænder jeg for – medlemmerne har ordet"

I styregruppen har vi besluttet at lancere en ny aktivitet, en slags workshops hvor vi på skift kan inspirere hinanden til nye interesser – og ikke mindst lære hinanden bedre at kende. Tilsammen har vi uanede kompetencer, og dem skal vi selvfølgelig have bragt i spil.

Vi har allerede fastlagt nogle datoer i foråret 2024, hvor styregruppen tilbyder at dele nogle af deres interesser:

Fredag d. 15/3 kl. 12-14: **Broderiworkshop** v. Inge

Fredag d. 12/4 kl. 10-12: **Lær at lave fotobøger** v. Gro

Fredag d. 24/5 kl. 10-12: **Hvad slægten gemte af hemmeligheder** – et oplæg om slægtsforskning og efterfølgende dialog v. Inge

Fredag d. 21/6 kl. 10-12: **En personlig slægtshistorie** - med efterfølgende erindringsværksted v. Inger

Disse workshops vil ofte have et begrænset deltagerantal – især hvis man selv skal have fingrene i noget praktisk. I vil få invitation til disse arrangementer på samme vis, som til de almindelige møder i Blixen-regi.

Vi håber, I tager godt imod initiativet, og til efteråret håber vi på, at flere af jer har lyst til at byde ind og dele ud af det, I brænder for!

Vi modtager meget gerne et kort oplæg på mail, så vil vi forsøge at koordinere et workshop-program for efteråret.

På sigt vil det måske også være muligt at hyre instruktører udefra, hvis der er interesse for at lære noget nyt. Vi kunne så søge fondsmidler for at skaffe midler hertil, men lad os begynde med at dele egne kompetencer.

Forskningens døgn:

I lighed med sidste år, så lægger vi igen billet ind på nogle gratis forsker-foredrag i uge 17, vi har ikke de eksakte datoer endnu, men disse foredrag vil blive lagt op på hjemmesiden, når vi får datoer og tidspunkter. Invitationer bliver sendt ud via NemTilmeld 1 uge før foredraget.

Forslag til foredrag:

Vi takker for de mange forslag til foredrag, som vi fik til generalforsamlingen, de er skrevet på vores liste. Der var dog ét forslag om et foredrag, som handlede om karakteristika v. generation Z og X og boomerne m.m., her fik vi ikke noteret en kontaktperson – **så kom frit frem, hvem havde dette forslag?**

Med venlig hilsen

Styregruppen

Stevns Blixen klub 1

